banyak dikisahkan dalam cerita Bandung

Bondowoso dan dalam Buku Pustaka Raja

karya Ranggawarsito III. Data sejarah paling

tua dari Kawasan Pengging adalah Prasasti

Pengging atau Prasasti Garung yang berbentuk

lempengan tembaga tertulis tahun 741 Saka

atau 819 M [17]. Berdasarkan data sejarah

tertua tersebut bisa ditarik simpulan jika

kemungkinan besar Kawasan Pengging sudah

memiliki peradaban ketika masa kekuasaan

Kerajaan Mataram Hundu. Adapun kerajaan

Hindu-Budha yang berkuasa setelah Kerajaan

Mataram Hindu yaitu Kerajaan Jenggala,